Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

26-08-2021
F.02/19/265
NL:TZ:0000113487:F001
02-09-2019

mr. H.H. de Kroon
mr P. de Koning

Noé Retail B.V. 27-09-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Noé Retail B.V., statutair gevestigd te Waalwijk, 27-09-2019

ingeschreven in hhet register van de Kamer van Koophandel onder nummer 1

63991330, feitelijk gevestigd en kantoorhoudende te (5141 MT) Waalwijk aan

de Cartografenweg 24.

Activiteiten onderneming

De verkoop van schoenen en accessoires. 27-09-2019
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

30 27-09-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=182b5cb3-85cd-e911-80e2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e396c41-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 79.168,06

€ 75.981,09

€ 10.093,84

€10.077,69

€ 10.045,39

€10.018,44

13-01-2020

2

18-03-2020
3

17-06-2020
E 4

14-09-2020
5

08-03-2021

6

26-08-2021

7



Verslagperiode

van
2-9-2019

t/m
26-9-2019

van
27-9-2019

t/m
13-1-2020

van
14-1-2020

t/m
17-3-2020

van
18-3-2020

t/m
17-6-2020

van
18-6-2020

t/m
14-9-2020

van
14-9-2020

t/m
4-3-2021

van
5-3-2021

t/m
26-8-2021

27-09-2019

1

13-01-2020

E 2

18-03-2020

E 3

17-06-2020
E 4

14-09-2020

5

08-03-2021

E 6

26-08-2021

7



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

7

totaal

Toelichting b

Bestede uren
64 uur 48 min
77 uur 18 min
11 uur 54 min
3 uur 54 min
1 uur 24 min
1 uur 36 min

3 uur 6 min

164 uur 0 min

estede uren

Mr. P. de Koning: 61 uur en 36 minuten
Faillissementsmedewerker: 3 uur en 12 minuten

Totaal bestede
Totaal bestede

Totaal bestede
Totaal bestede

Totaal bestede
Totaal bestede

Totaal bestede
Totaal bestede

Totaal bestede
Totaal bestede

Totaal bestede
Totaal bestede

uren mr. P. de Koning: 134 uur en 54 minuten
uren faillissementsmedewerker: 7 uur en 12 minuten

uren mr. P. de Koning: 146 uur en 36 minuten
uren faillissementsmedewerker: 7 uur en 24 minuten

uren mr. P. de Koning: 150 uur en 30 minuten
uren faillissementsmedewerker: 7 uur en 24 minuten

uren mr. P. de Koning: 151 uur en 42 minuten
uren faillissementsmedewerker: 7 uur en 36 minuten

uren mr. P. de Koning: 153 uur en 12 minuten
uren faillissementsmedewerker: 7 uur en 42 minuten

uren mr. P. de Koning: 156 uur en 18 minuten
uren faillissementsmedewerker: 7 uur en 42 minuten

27-09-2019
1

13-01-2020
2

18-03-2020

3

17-06-2020
=k

14-09-2020
5

08-03-2021
6

26-08-2021
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van gefailleerde zijn de besloten vennootschap met beperkte 27-09-2019
aansprakelijkheid M&W Beheer B.V. (KvK: 64818888) (66,67%) en de besloten 1
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nona Beheer B.V. (KvK:

18062312) (33,33%). Bestuurder van Noé Retail B.V. is de heer J.G.A. Stabel,

geboren op 25 mei 1952.

1.2 Lopende procedures

(Vooralsnog) geen. 27-09-2019

1

1.3 Verzekeringen

De bestaande gebruikelijke verzekeringen zijn beéindigd. 13-01-2020
2

1.4 Huur

Gefailleerde exploiteert zes schoenwinkels in Nederland op de navolgende 27-09-2019

huurlocaties: Amsterdam, Amstelveen, Breda, Haarlem, Den Haag en 1

Maastricht.

Alle huurovereenkomsten zijn beéindigd en afgewikkeld. 18-03-2020
3

1.5 Oorzaak faillissement

Op 20 augustus 2019 is in staat van faillissement verklaard de besloten 27-09-2019
vennootschap Heerkens Productions B.V.. Heerkens Productions B.V. ontwierp 1

en produceerde de schoenen die Noé Retail B.V. verkocht in de door haar

geéxploiteerde winkels in Nederland. Door het uitspreken van het faillissement

van de productietak van de Heerkens-groep kwam ook het financiéle

bestaansrecht van de retail-vennootschap direct in gevaar.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-09-2019
24 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-09-2019
30 1
Toelichting

In 2019 zijn nog twee nieuwe winkels geopend te Amsterdam en Amstelveen
waarin circa zes werknemers werkzaam waren.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-9-2019 30 De ontslagaanzeggingen hebben plaatsgevonden na daartoe vooraf
verkregen schriftelijke toestemming van de toezichthoudende
Rechter-commissaris op 4 september 2019.

totaal 30

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, ontslagaanzeggingen, contacten met werknemers en UWV. De 27-09-2019
centrale intakes hebben in Waalwijk en in Amsterdam plaatsgevonden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 27-09-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek 27-09-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris € 23.128,54
totaal € 23.128,54 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de zes winkels is beperkte winkelinventaris aangetroffen.

Zie voor specificatie het tussentijds financieel verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, er zijn bodemzaken aangetroffen in de huurruimten van gefailleerde.
Tevens is sprake van relevante belastingvorderingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 107.933,28 € 21.586,65
totaal € 107.933,28 € 21.586,65

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie boedelbeschrijving NTAB d.d. augustus 2019.

Zie voor specificatie het tussentijds financieel verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie, begeleiden boedelbeschrijving en taxatie NTAB in
opdracht van financierder Dutch Growth B.V., vertegenwoordigd door Neos
Lending.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

27-09-2019
1

18-03-2020
3

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

18-03-2020
3

27-09-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 798.353,53 27-09-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

1. Dutch Growth B.V. heeft aan Heerkens-groep (Heerkens Productions B.V.,
Noé Retail B.V. en Noé Antwerp BVBA) een geldlening verstrekt ter grootte van
€ 750.000,00.

2. Ivestormatch heeft aan Noé Retail B.V. een geldlening verstrekt ter grootte
van € 48.353,53.

€ 750.000,00 18-03-2020
3

Toelichting vordering van bank(en)

Ad 1. Dutch Growth B.V. heeft op 17 januari 2019 een overeenkomst gesloten
getiteld "Deed of Assignment and Pledge" met Accelerator Investments Sarl,
waarmee laatstgenoemde de onderwerpelijke geldleningsovereenkomst heeft
overgenomen.

Met Dutch Growth B.V./Accelerator Investments Sarl heeft inmiddels een
financiéle afwikkeling plaatsgevonden, waartoe wordt verwezen naar de
inhoud van het tussentijds financieel verslag. Tevens hebben financierders
meerdere borgen aangesproken, dewelke tot betaling zijn overgegaan. Aan
financierders zal een hernieuwde opgaaf worden gevraagd van de actuele
stand van de vordering.

Ad 2. Ivestormatch heeft succesvol de borgen aangesproken, die gezamenlijk

het totaal openstaande investeringsbedrag aan Ivestormatch hebben betaald,
zodat Ivestormatch geen vordering meer heeft op Noé Retail B.V..

5.2 Leasecontracten



5.3 Beschrijving zekerheden

In het kader van de geldleningsovereenkomst tussen Dutch Growth B.V. en
Noé Retail B.V., Heerkens Productions B.V. en Noé Antwerp BVBA zijn ten
gunste van Dutch Growth B.V. de navolgende zekerheden gevestigd:

- Een stil pandrecht op huidige en toekomstige bedrijfsuitrusting, vorderingen
en voorraden;

- Een openbaar pandrecht op huidige en toekomstige intercompany
vorderingen en verzekeringsvorderingen;

- Akte van hoofdelijk mede-schuldenaarsstelling van Heerkens Productions

B.V., Noé Retail B.V. en Noé Antwerp BVBA, alsmede Nona Beheer B.V., Wilkens

B.V., Markens BVBA, M&W Beheer B.V., en Heerkens Italia Srl.;

- Akte tot vestiging pandrechten op intellectuele eigendomsrechten ten laste
van Heerkens Holding B.V. en AREMI BVBA;

- Diverse borgstellingen tot een totaalbedrag groot € 225.000,00.

5.4 Separatistenpositie

Financierder Dutch Growth B.V., vertegenwoordigd door Neos Lending, heeft
een separatistenpositie ten aanzien van de verpande niet-bodemzaken en de
verpande vorderingen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Aan Noé Retail B.V. zijn door ACA Fashion Software kassasystemen onder
eigendomsvoorbehoud geleverd.

De desbetreffende kassasystemen zijn teruggegeven aan ACA Fashion
Software.

5.6 Retentierechten

(Vooralsnog) geen.

5.7 Reclamerechten

(Vooralsnog) geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

27-09-2019

1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

13-01-2020
2

27-09-2019
1

27-09-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tijdens faillissement is de onderneming voortgezet gedurende maximaal drie 13-01-2020
weken, teneinde de mogelijkheden tot het tot stand brengen van een algehele 2
doorstart, inclusief behoud van werkgelegenheid zo groot als mogelijk te

maken. Tijdens deze voortzetting zijn reeds aanwezige verpande voorraden

verkocht onder het executierecht van de pandhouder.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie financieel verslag. 13-01-2020
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Begeleiding van de voortzetting. 13-01-2020
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Gedurende een aantal weken hebben uitgebreide besprekingen 13-01-2020
plaatsgevonden met meerdere kandidaat-doorstarters, waarbij telkens sprake 2

was van het doorstarten van alle geéxploiteerde winkels, inclusief het

voortzetten van de huurovereenkomsten, het overnemen van alle beschikbare

activa, en met behoud van alle werkgelegenheid. Na uitvoerige uitwisseling

van financiéle gegevens is uiteindelijk geen (relevant) bod ontvangen in het

kader van een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is in voldoende mate voldaan. 27-09-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is vastgesteld op 21 januari 2019, en 27-09-2019
geopenbaard op 25 februari 2019. 1

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is vastgesteld op 5 juni 2018 en

geopenbaard op 9 november 2018.

De jaarrekening over het boekjaar 2015 is vastgesteld op 31 oktober 2016 en

geopenbaard op 9 november 2016.

Vastgesteld is dat de jaarrekeningen over de boekjaren 2016 en 2017 niet

tijdig zijn gedeponeerd, en dat geen sprake is van een onbelangrijk verzuim.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vennootschap is op grond van artikel 2: 396 lid 1 BW vrijgesteld van de 13-01-2020
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. 2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verjaard op grond van artikel 2: 248 lid 6 BW. 13-01-2020

2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€11.319,15 13-01-2020

2
Toelichting

De boedelvordering ad € 11.319,15 betreft de boedelvordering van de
verhuurder van de winkel te Amsterdam over de opzegtermijn.

De oorspronkelijke boedelvordering van werktijden.nl is betaald nu deze
softwaretoepassing noodzakelijk was in het kader van de afwikkeling van de



rechten van de werknemers.

Voorts is sprake van een betwiste boedelvordering van Bouw bedrijf
Lardenoije.

€86.311,43

Toelichting

De boedelvordering ad € 11.319,15 betreft de boedelvordering van de
verhuurder van de winkel te Amsterdam over de opzegtermijn.

UWYV heeft een vordering ingediend ad € 74.992,28

De oorspronkelijke boedelvordering van werktijden.nl is betaald nu deze
softwaretoepassing noodzakelijk was in het kader van de afwikkeling van de
rechten van de werknemers.

Voorts is sprake van een betwiste boedelvordering van Bouwbedrijf

Lardenoije. Van Bouwbedrijf Lardenoije is een volledige creditfactuur
ontvangen, zodat niet langer een boedelvordering wordt gepretendeerd.

€ 86.449,37

Toelichting
De genoemde boedelvordering van Werktijden.nlis € 137,94.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€65.603,00

€ 96.508,00

€100.481,00

€ 109.744,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 19.807,68

8.4 Andere pref. crediteuren

18-03-2020
3

14-09-2020
5

27-09-2019
1

13-01-2020
2

17-06-2020
E 4

08-03-2021
6

18-03-2020
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9 27-09-2019
1

17 13-01-2020
2

25 18-03-2020
3

26 17-06-2020
Ek

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 87.066,52 27-09-2019
1

€62.326,06 13-01-2020
2

€ 104.228,45 18-03-2020
3

€102.040,49 17-06-2020
Bk

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contacten met schuldeisers. 27-09-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van het bestaan van enige procedure is niet gebleken. 14-09-2020

5

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Verkoop activa; 27-09-2019
2. Onderzoek rechtmatigheid. 1
Ad 1. Verkoop activa is afgerond. 13-01-2020
Ad 2. Onderzoek rechtmatigheid wordt voortgezet. 2

3. Verdere afwikkeling pandrechten.

Ad 1. Verkoop activa is afgerond. 18-03-2020
Ad 2. Onderzoek rechtmatigheid wordt voortgezet. 3
Ad 3. Verdere afwikkeling pandrechten is afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-2-2022 26-08-2021
7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


